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BADAN PUSAT STATISTIK 
KABUPATEN BENGKULU UTARA 

 
KATA SAMBUTAN 

KEPALA 
 

Saya menyambut baik atas terbitnya Publikasi “KECAMATAN ARMA JAYA 

DALAM ANGKA TAHUN  2015” karena merupakan upaya dalam mengembangkan 

perstatistikan daerah untuk menyediakan data yang terpadu bagi berbagai keperluan 

daerah. 

 Dalam publikasi ini disajikan tabel-tabel, grafik serta uraian-uraian singkat 

mengenai berbagai bidang. Hal ini dimaksudkan, agar pemakai data akan cepat 

mendapat gambaran mengenai Kecamatan Arma Jaya dewasa ini, kemajuan 

pembangunan yang dicapai, potensi daerah bagi penanaman modal baik domestik 

maupun luar negeri. 

 Data statistik yang disajikan dalam publikasi ini merupakan data resmi dari 

berbagai sumber instansi pemerintah dan swasta. Penyajian datanya diusahakan 

dalam bentuk tabel statistik yang dapat dengan mudah menunjukkan konsistensinya 

dan keterpaduannya. Berhasil dengan baik publikasi ini adalah berkat kerjasama yang 

baik dari Pemda Kabupaten Bengkulu Utara dan bantuan segenap dinas/instansi serta 

badan-badan swasta dalam memberikan data yang diperlukan. 

Berhubungan dengan itu kami menyampaikan terima kasih kepada semua 

pihak atas kerjasamanya dan terima kasih pula kepada semua pihak yang membantu 

dalam penyiapan publikasi ini. 

 
 Arga Makmur,     Oktober 2015 

BPS Kab. Bengkulu Utara 
Kepala, 

 
 
 

Ir. Sriwiyana Teguh Ananto, M.Si 
NIP. 19690218 199401 1 001 
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PEMERINTAH KABUPATEN BENGKULU UTARA 

KECAMATAN ARMA JAYA 

 
KATA SAMBUTAN 

CAMAT ARMA JAYA 

 
Seraya memanjatkan puji syukur kehadirat Tuhan Yang Maha 

Esa, saya menyambut baik penerbitan buku yang berjudul “Kecamatan 
Arma Jaya Dalam Angka 2015” oleh Badan Pusat Statistik Kabupaten 
Bengkulu Utara yang telah disusun oleh Koordinator Statistik 
Kecamatan Arma Jaya. 

Data-data yang telah dihimpun dan disajikan secara 
sistematis di dalam buku ini merupakan gambaran hasil-hasil 
perkembangan pembangunan yang telah kita capai di Kecamatan  
Arma Jaya. Dengan demikian, data-data tersebut dapat digunakan 
sebagai acuan dan tolak ukur untuk meningkatkan pembangunan 
pada tahap berikutnya. 

Saya menghimbau kepada semua dinas dan instansi yang 
ada di Kecamatan  Arma Jaya agar dapat berkerja sama dalam setiap 
pelaksanaan tugas maupun penyajian data dalam bentuk publikasi 
agar pencapaian pembangunan dapat dituangkan dalam bentuk data 
yang konkrit. 

Akhirnya, saya berharap bahwa keberadaan buku ini tidak 
sebatas  memperkaya khasanah pengetahuan kita, namun juga dapat 
menjadi sumber pedoman bagi pemerintah dan pemangku 
kepentingan lainnya dalam mewujudkan pembangunan yang lebih 
baik. Untuk itu, saya mengucapkan terima kasih dan penghargaan 
setinggi-tingginya kepada penyusun dan seluruh pihak yang telah 
mendukung penerbitan buku ini. 
 

 Arma Jaya,     Oktober 2015 
Camat Arma Jaya, 

 
 

 
Supadi, S.Ip 

NIP. 19630520 198302 1 001 
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KATA PENGANTAR 

 
 

Puji dan Syukur kehadirat Allah SWT atas nikmat yang tak 
terhingga sehingga penulis dapat menyelesaikan buku berjudul 
“Kecamatan Arma Jaya Dalam Angka 2015” ini. 

Buku “Kecamatan Arma Jaya Dalam Angka 2015 ini 
merupakan lanjutan dari buku Kecamatan Dalam Angka yang telah 
diterbitkan pada tahun-tahun sebelumnya dengan penyempurnaan 
dan penambahan data terbaru. 

Data-data yang dihimpun dan disajikan dalam bentuk tabel 
dalam buku ini tak lepas dari bantuan, peran dan partisipasi dari 
seluruh dinas dan instansi yang ada di Kecamatan Arma Jaya. 

Penulis berharap dengan terbitnya buku ini dapat 
memberikan wawasan positif dan informasi yang berguna bagi para 
pembaca. Untuk itu, penulis menghaturkan ucapan terima kasih yang 
sebesar-besarnya atas kerja sama yang baik antar semua pihak yang 
telah memberikan bantuan. 

Penulis menyadari bahwa masih banyak kekurangan dalam 
penyusunan maupun penyajian buku ini. Oleh sebab itu, kritik serta 
saran untuk kebaikan sangat kami harapkan untuk penyempurnaan 
penerbitan buku dimasa yang akan datang. 
 

 
 

 Arma Jaya,     Oktober 2015 
a.n Koordinator Statistik Kecamatan 

Arma Jaya, 
 
 
 
 

Siti Maulinda, ST 
NIP. 19881106 201312 2 003 
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PENJELASAN UMUM 

 
 
1.1 Batas Wilayah 

Kecamatan Arma Jaya merupakan pemekaran dari 

Kecamatan Arga Makmur. Kecamatan ini memiliki luas 

wilayah 42,20 Km2, terletak antara 102°24’ BT dan 3°46’ 

LS.  

Batas-batas wilayah Kecamatan Arma Jaya adalah : 

 - Sebelah Utara  : Kecamatan Arga Makmur  

  - Sebelah Selatan : Kecamatan Air Besi 

  - Sebelah Timur  : Kecamatan Hulu Palik 

  - Sebelah Barat  : Kec. Lais & Air Padang 

 

1.2 Wilayah Administratif 

Pembentukan Kecamatan Arma Jaya didasari atas 

Peraturan Daerah Kabupaten Bengkulu Utara Nomor 8 

Tahun 2012 Tanggal 30 Juli 2012. Sesuai peraturan 

tersebut, Kecamatan Arma Jaya meliputi 11 desa dan 1 

Kelurahan dengan pusat pemerintahan berkedudukan di 

Desa Sumber Agung. 
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1.3 Topografi 

 Topografi Kecamatan Kota Arma Jaya berbentuk 

dataran tinggi dan berbukit-bukit dengan ketinggian sekitar 

243 meter diatas permukaan air laut. 

 

1.4 Potensi Daerah  

Kecamatan Arma Jaya ini cukup potensial dalam hal 

produksi perkebunan seperti karet, kopi arabica, kopi robusta 

dan kelapa sawit.  

Selain itu, Di kecamatan ini juga terdapat hutan lindung 

yang bertujuan untuk menjaga kelestarian alam, yaitu Hutan 

Lindung Air Kokoi di Kelurahan Kemumu. Di daerah Kemumu ini 

terdapat obyek wisata alam air terjun setinggi 30 meter dan 

tempat wisata bendungan peninggalan kolonial Belanda. 
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I. GEOGRAFI 
 

Tabel 1.1  Luas Desa Di Kecamatan Arma Jaya Tahun 2014 

 
No Kelurahan/Desa Luas (Km2) 

(1) (2) (3) 

 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

 

Gardu 

Pagar Banyu 

Pematang Sapang 

Sumber Agung 

Sidodadi 

Gunung Besar 

Kali 

Pagar Ruyung 

Air Merah 

Tebing Kaning 

Kemumu 

Kalai Duai 

 

6,40 

8,50 

6,20 

1,50 

0,80 

2,60 

4,00 

1,10 

4,20 

1,60 

4,10 

1,20 

Sumber : Pemerintah Kab. Bengkulu Utara  

 
 
 
 
  

http
://

ben
gku

lu
uta

ra
ka

b.b
ps.

g

o.id



 

2 | Kecamatan Arma Jaya Dalam Angka 2015 

 

Tabel 1.2  Letak Geografis Desa Di Kecamatan Arma Jaya Tahun 2014 

  

No Kelurahan/Desa Pantai Bukan Pantai 

(1) (2) (3) (4) 

 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

 

Gardu 

Pagar Banyu 

Pematang Sapang 

Sumber Agung 

Sidodadi 

Gunung Besar 

Kali 

Pagar Ruyung 

Air Merah 

Tebing Kaning 

Kemumu 

Kalai Duai 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 

V 

V 

V 

V 

V 

V 

V 

V 

V 

V 

V 

V 

Sumber : Potensi Desa 2014  
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II. PEMERINTAHAN 
 

Tabel 2.1  Bentuk Wilayah Administratif Kelurahan/Desa di Kecamatan 
Arma Jaya Tahun 2014 

 

No Kelurahan/Desa 
Bentuk Wilayah Administratif  

Desa Kelurahan 

(1) (2) (3) (4) 

 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

 

Gardu 

Pagar Banyu 

Pematang Sapang 

Sumber Agung 

Sidodadi 

Gunung Besar 

Kali 

Pagar Ruyung 

Air Merah 

Tebing Kaning 

Kemumu 

Kalai Duai 

 

V 

V 

V 

V 

V 

V 

V 

V 

V 

V 

- 

V 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

V 

- 

Sumber : BPMPD Kab. Bengkulu Utara 
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Tabel 2.2 Klasifikasi Kelurahan/Desa di Kecamatan Arma Jaya Tahun 
2014 

 

No Kelurahan/Desa 
Klasifikasi 

Swadaya Swakarsa Swasembada 

(1) (2) (3) (4) (5) 

 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

 

Gardu 

Pagar Banyu 

Pematang Sapang 

Sumber Agung 

Sidodadi 

Gunung Besar 

Kali 

Pagar Ruyung 

Air Merah 

Tebing Kaning 

Kemumu 

Kalai Duai 

 

- 

V 

V 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 

V 

- 

- 

V 

V 

V 

V 

V 

V 

V 

V 

V 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

Sumber : BPMPB Kab. Bengkulu Utara 
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III. KEPENDUDUKAN 
 

Tabel 3.1 Luas Wilayah, Jumlah Penduduk dan Kepadatannya 
Dirinci Menurut Kelurahan/Desa di Kecamatan Arma 
Jaya Tahun 2012 – 2014 

 
 

No Kelurahan/Desa 
Luas 

(km2) 

Jumlah 
Penduduk 

(jiwa) 

Kepadatan 
Penduduk 
(jiwa/km2) 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 Gardu 6,40 397 62,03 

2 Pagar Banyu 8,50 1 049 123,41 

3 Pematang Sapang 6,20 955 154,03 

4 Sumber Agung 1,50 1 285 856,67 

5 Sidodadi 0,80 799 998,75 

6 Gunung Besar 2,60 568 218,46 

7 Kali 4,00 896 224,00 

8 Pagar Ruyung 1,10 240 218,18 

9 Air Merah 4,20 811 193,10 

10 Tebing Kaning 1,60 788 492,50 

11 Kemumu 4,10 2 504 610,73 

12 Kalai Duai 1,20 655 545,83 

Jumlah Tahun 2014 42,20 10 947 259,41 

Jumlah Tahun 2013 42,20 10 720 254,03 

Jumlah Tahun 2012 42,20 10 501 248,84 

 Sumber : BPS Kab. Bengkulu Utara 
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Tabel 3.2 Banyaknya Rumah Tangga, Penduduk, Rata-rata 
Anggota Rumah Tangga Dirinci Menurut Desa di 
Kecamatan Arma Jaya Tahun 2012 – 2014 

 

No Kelurahan/Desa 
Rumah 
Tangga 

Penduduk 
Rata-rata 

ART 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 Gardu 102 397 3,89 

2 Pagar Banyu 268 1 049 3,91 

3 Pematang Sapang 213 955 4,48 

4 Sumber Agung 342 1 285 3,76 

5 Sidodadi 229 799 3,49 

6 Gunung Besar 141 568 4,03 

7 Kali 220 896 4,07 

8 Pagar Ruyung 70 240 3,43 

9 Air Merah 217 811 3,74 

10 Tebing Kaning 221 788 3,57 

11 Kemumu 677 2 504 3,70 

12 Kalai Duai 168 655 3,90 

Jumlah Tahun 2014 2 868 10 947 3,82 

Jumlah Tahun 2013 2 840 10 720 3,77 

Jumlah Tahun 2012 2 727 10 501 3,85 

Sumber : BPS Kab. Bengkulu Utara  
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Tabel 3.3 Jumlah Penduduk Menurut Jenis Kelamin, Sex Rasio 
Dirinci Menurut Desa di Kecamatan Arma Jaya Tahun 
2012 – 2014 

  

No Kelurahan/Desa 
Laki-
laki 

Perem-
puan 

Jumlah 
Sex 

rasio 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

1 Gardu 210 187 397 112,30 

2 Pagar Banyu 544 505 1 049 107,72 

3 Pematang Sapang 479 476 955 100,63 

4 Sumber Agung 656 629 1 285 104,29 

5 Sidodadi 405 394 799 102,79 

6 Gunung Besar 292 276 568 105,80 

7 Kali 443 453 896 97,79 

8 Pagar Ruyung 132 108 240 122,22 

9 Air Merah 419 392 811 106,89 

10 Tebing Kaning 420 368 788 114,13 

11 Kemumu 1 265 1 239 2 504 102,10 

12 Kalai Duai 332 323 655 102,79 

Jumlah Tahun 2014 5 597 5 350 10 947 104,62 

Jumlah Tahun 2013 5 481 5 239 10 720 104,62 

Jumlah Tahun 2012 5 369 5 132 10 501 104,62 

Sumber : BPS Kab. Bengkulu Utara 
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IV. SOSIAL 
 

Tabel 4.1 Persebaran Sekolah Di Kecamatan Arma Jaya Tahun 
2014 

 

No Kelurahan/Desa 
Tingkat 

SD MI SMP MTs SMA SMK MA 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) 

 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

 

Gardu 

Pagar Banyu 

Pematang Sapang 

Sumber Agung 

Sidodadi 

Gunung Besar 

Kali 

Pagar Ruyung 

Air Merah 

Tebing Kaning 

Kemumu 

Kalai Duai 

 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

- 

1 

1 

1 

- 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 

- 

- 

1 

- 

- 

- 

1 

- 

1 

- 

1 

- 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

Jumlah 10 - 4 - - - - 

Sumber : UPTD Dinas Diknas Wilayah I Bengkulu Utara 
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Tabel 4.2 Jumlah Murid, Jumlah Guru dan Rasio Tingkat SD 
Sederajat, SMP Sederajat di Kecamatan Arma Jaya 
Tahun 2014 

 

No Tingkat  
Jumlah 
Murid 

Jumlah 
Guru 

Rasio 

Murid per Guru 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 SD Sederajat 1 423 180 7,91 

2 SMP Sederajat 558 93 6,00 

Sumber : UPT Dinas Diknas Wilayah I Bengkulu Utara 
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Tabel 4.3 Banyaknya Sarana Kesehatan di Kecamatan Arma Jaya 
Tahun 2014 

 

No Sarana Kesehatan Jumlah 

(1) (2) (3) 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

Rumah Sakit 

Puskesmas 

Puskesmas Pembantu 

Puskesmas Keliling 

Poskesdes  

Posyandu 

Pos Obat 

- 

1 

4 

1 

- 

10 

1 

Sumber : Dinas Kesehatan Bengkulu Utara 
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Tabel 4.4 Banyaknya Tenaga Kesehatan di Kecamatan Arma Jaya 
Tahun 2014 

 

No. Tenaga Kesehatan Jumlah 

(1) (2) (3) 

1. Dokter Umum 1 

2. Bidan 20 

3. Perawat 14 

4. Tenaga Gizi - 

5. Tenaga Kesmas 2 

6. Sanitasi 1 

7. Farmasi - 

Sumber : Dinas Kesehatan Bengkulu Utara 
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Tabel 4.5 Banyaknya Klinik Keluarga Berencana (KKB) dan Pos 
Pelayanan Keluarga Berencana Desa (PPKBD) di 
Kecamatan Arma Jaya  Tahun 2013 - 2014 

 

No Sarana 2013 2014 

(1) (2) (3) (4) 

1. 

2. 

Klinik Keluarga Berencana (KKB) 

Pos Pelayanan Keluarga Berencana Desa 

(PPKBD) 

2 

12 

2 

13 

Sumber : Badan PP dan KB Kabupaten Bengkulu Utara 
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Tabel 4.6 Banyaknya Pasangan Usia Subur, Akseptor Aktif, dan 
Persentase Terhadap PUS di Kecamatan Arma Jaya 
Tahun 2013 – 2014 

 

Tahun Pasangan Subur Akseptor Aktif 
Persentase 

Terhadap PUS (%) 

(1) (2) (3) (4) 

2013 2 116 1 897 89,65 

2014 2 089 1 807 86,50 

Sumber : Badan PP & KB Arga Makmur  
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Tabel 4.7 Banyaknya Akseptor Baru Menurut Alat yang Digunakan 
di   Kecamatan Arma Jaya Tahun 2013 - 2014 

  

Tahun 

Alat 

IUD MOW/MOP KONDOM IMPLANT SUNTIK PIL 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

2013 5 - - 7 33 - 

2014 26 8 10 98 165 17 

Sumber : Badan PP & KB Arga Makmur 
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Tabel 4.8 Banyaknya Akseptor Aktif Menurut Alat yang Digunakan 
di Kecamatan Arma Jaya Tahun 2013 - 2014  

 

Tahun 

Alat 

IUD MOW/MOP KONDOM IMPLANT SUNTIK PIL 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

2013 257 119 14 388 849 270 

2014 82 95 40 259 1 098 233 

Sumber : Badan PP & KB Arga Makmur  
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Tabel 4.9 Banyaknya Pelanggaran Lalu Lintas Tertentu (Tilang) dan 
Kecelakaan Lalu Lintas di Kecamatan Arma Jaya Tahun 
2013 – 2014 

 
 

No Tahun Tilang Kecelakaan 

(1) (2) (3) (4) 

1 2013 55 4 

2 2014 250 2 

 
Sumber : Polres Bengkulu Utara 
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Tabel 4.10 Banyaknya Pasar  di Kecamatan Arma Jaya Tahun 
2014 

 

No. Kelurahan/Desa Pasar 

(1) (2) (3) 

 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

 

Gardu 

Pagar Banyu 

Pematang Sapang 

Sumber Agung 

Sidodadi 

Gunung Besar 

Kali 

Pagar Ruyung 

Air Merah 

Tebing Kaning 

Kemumu 

Kalai Duai 

 

- 

- 

- 

1 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

1 

- 

Sumber : Potensi Desa 2014 

 

*) Keterangan Hari Pasar : 

 Pasar Sumber Agung adalah hari Selasa. 

 Pasar Kemumu adalah hari Kamis. 
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Tabel 4.11 Banyaknya Akta Kelahiran di Kecamatan Arma Jaya 
Tahun 2014 

  

No Jenis Kelamin Jumlah 

(1) (2) (3) 

1 Laki-laki 646 

2 Perempuan 650 

 Total 1 296 

Sumber : Dinas Dukcapil Kab. Bengkulu Utara 
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V. PERTANIAN  
 

Tabel 5.1  Luas Lahan Sawah Menurut Jenis Pengairan di 
Kecamatan Arma Jaya Tahun 2013 – 2014 

        

No Jenis Pengairan 
Luas Lahan (Ha) 

2013 
Luas Lahan (Ha) 

2014 

(1) (2) (3)  

1. Irigasi Teknis 1 262 785 

2. Irigasi Setengah Teknis - - 

3. Irigasi Sederhana - - 

4. Tadah Hujan - - 

5. Pasang Surut - - 

6. Lainnya 15 - 

Sumber : Dinas Pertanian & Peternakan Kab. Bengkulu Utara 
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Tabel 5.2  Luas Panen dan Produksi Padi Sawah dan Padi 
Ladang di Kecamatan Arma Jaya Tahun 2014 

   

No Tahun 

Padi Sawah Padi Ladang 

Luas 

Panen (Ha) 

Produksi 

(Ton) 

Luas 

Panen (Ha) 

Produksi 

(Ton) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

1. 2014 2 607 13 564,22 27 67,50 

Sumber : Dinas Pertanian & Peternakan Kab. Bengkulu Utara 
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Tabel 5.3 Luas Panen dan Produksi Jagung dan Kedelai di 
Kecamatan  Arma Jaya Tahun 2014 

 

No  Tahun 

Jagung Kedelai 

Luas 

Panen (Ha) 

Produksi 

(Ton) 

Luas 

Panen (Ha) 

Produksi 

(Ton) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

1. 2014 104 455,26 46 59,80 

Sumber : Dinas Pertanian & Peternakan Kab. Bengkulu Utara 
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Tabel 5.4 Luas Panen dan Produksi Kacang Tanah dan Kacang 
Hijau di Kecamatan  Arma Jaya Tahun  2014 

 

No Tahun 

Kacang Tanah Kacang Hijau 

Luas 

Panen (Ha) 

Produksi 

(Ton) 

Luas 

Panen (Ha) 

Produksi 

(Ton) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

1. 2014 46 146,72 9 8,64 

Sumber : Dinas Pertanian & Peternakan Kab. Bengkulu Utara 
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Tabel 5.5 Luas Panen dan Produksi Ubi Kayu dan Ubi Jalar di 
Kecamatan  Arma Jaya Tahun  2014 

 

No Tahun 

Ubi Kayu Ubi Jalar 

Luas 

Panen (Ha) 

Produksi 

(Ton) 

Luas 

Panen (Ha) 

Produksi 

(Ton) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

1. 2014 15 123,00 34 289,00 

Sumber : Dinas Pertanian & Peternakan Kab. Bengkulu Utara 
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Tabel 5.6 Produksi dan Luas Panen Sayuran di Kecamatan Arma 
Jaya Tahun  2014 

  

No Komoditi Produksi 

(Kw) 

Luas Panen 

(Ha) 

(1) (2) (3) (4) 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

Kacang Panjang 

Cabe Besar 

Tomat 

Terong 

Ketimun 

Kangkung 

Bayam 

195 

275 

89 

222 

129 

260 

137 

35 

44 

17 

33 

16 

35 

20 

Sumber : Dinas Pertanian & Peternakan Kab. Bengkulu Utara 
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Tabel 5.7 Populasi Ternak di Kecamatan Arma Jaya Tahun 2013 

 

No Jenis Ternak Jumlah 

(1) (2) (3) 

1. Sapi Perah - 

2. Sapi Potong 3 315 

3. Kerbau 246 

4. Kambing 1 252 

5. Domba 83 

6. Babi 174 

7. Ayam Kampung 35 460 

8. Ayam Petelur 6 453 

9. Ayam Pedaging 200 956 

10. Itik 307 

Sumber : Dinas Pertanian & Peternakan Kab. Bengkulu Utara 
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Tabel 5.8 Luas Areal Perkebunan Rakyat Menurut Jenis Komoditi di 
Kecamatan Arma Jaya Tahun 2014 

 

No 
Jenis 

Komoditi 

Luas Areal (Ha) 

TBM 
(Ha) 

TM (Ha) 
TTM/TR 

(Ha) 
JUMLAH (Ha) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

1. Kelapa Sawit 22,00 126,00 20,00 168,00 

2. Karet 134,00 621,50 153,00 908,50 

3. Kopi Robusta 3,00 199,25 151,50 353,75 

4. Kopi Arabica - 0,50 1,00 1,50 

5. Kakao - 16,00 7,50 23,50 

6. Kelapa Dalam - 21,25 4,75 26,00 

7. Lada - 2,50 1,50 4,00 

Sumber : Dinas Kehutanan & Perkebunan Kab. Bengkulu Utara 
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Tabel 5.9 Jumlah Petani dan Produksi Tanaman Perkebunan Rakyat 
di Kecamatan Arma Jaya Tahun 2014 

 

No Jenis Komoditi Jumlah Petani (KK) Produksi (Ton) 

(1) (2) (3) (4) 

1. Kelapa Sawit 21 1 436,40 

2. Karet 647 1 491,60 

3. Kopi Robusta 350 6 972,00 

4. Kopi Arabica 16 - 

5. Kakao 214 630,25 

6. Kelapa Dalam 198 2 560,00 

7. Lada 34 73,00 

Sumber : Dinas Kehutanan & Perkebunan Kab. Bengkulu Utara 
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Tabel 5.10 Jumlah dan Nilai Produksi Perikanan Tangkap Menurut 
Subsektor di Kecamatan Arma Jaya Tahun 2013 

 

No. Jenis Subsektor Produksi (Ton) 
Nilai Produksi 

(Rp 000,-) 

(1) (2) (3) (4) 

1. Perikanan Laut - - 

2. Perikanan Umum 1,85 31 907 

 

 Sumber : Dinas Perikanan & Kelautan Kabupaten Bengkulu Utara 
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VI. KEUANGAN 
 

Tabel 6.1 Banyaknya Perdagangan di Kecamatan Arma Jaya Tahun 
2013 

 

No Jenis Perdagangan Jumlah 

(1) (2) (3) 

1. Perdagangan Besar (PB) 0 

2. Perdagangan Menengah (PM) 1 

3. Perdagangan Kecil (PK) 11 

4. Perdagangan Mikro 3 

Sumber : Dinas Koperasi dan UKM Kab.Bengkulu Utara 
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Tabel 6.2 Jumlah Wajib Pajak di Kecamatan  Arma Jaya  Tahun 2014 

 

No Jenis Pajak Jumlah Wajib Pajak 

(1) (2) (3) 

1. Hiburan 1 

2. Restoran - 

3. Hotel - 

4. Reklame 43 

5. Galian C 1 

6. PBB 6 465 

Sumber : Dinas Pendapatan Daerah Kab.Bengkulu Utara 
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